
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕЛИЗАВЕТЫ ЧАЙКИНОЙ 

 

                                                                   ПРИКАЗ 
 

   от    20.11. 2024г.                             № 138    

 

Об итогах школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 53  

в 2024--2025учебном году 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678, приказом департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 19.08.2024 № 

1536  «Об  утверждении порядка проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании  город Краснодар», 

приказом МАОУ СОШ № 53 от 02.09.2024 № 05 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ 

СОШ № 53  в 2024-2025учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.  Итоги школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году (приложение 

1). 

1.2. Список победителей и призеров школьного этапа ВсОШ по каждому 

предмету (приложение 2). 

2. Подготовить дипломы победителей и призеров школьного этапа ВсОШ и 

провести торжественную церемонию награждения. 

3. Разместить информацию об итогах школьного этапа ВсОШ на 

информационных стендах  и сайте общеобразовательной организации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Мамедову С.Н. 

 

 

 

Директор   МАОУ СОШ № 53                                                        А.Б.Ткаченко  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к приказу МАОУ СОШ № 53  

от  20.11.2024   № 138 

 

 

 

 Итоги  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 
Численность участников, победителей и 

призеров 4 класса (чел.)* 

 

Численность участников, победителей и 

призеров 5-11 класса (чел.)* 

Всего 

участников* 

Лица с ОВЗ Кол-во 

победителей и 

призеров** 

Всего 

участников* 

Лица с ОВЗ Кол-во 

победителей и 

призеров** 

67 1 12 354 15 37 

 

Активность участия в школьном этапе ВсОШ по классам    

 

Классы 

Число по 

списку 

Приняли 

участие  % участия  

Из них: 

ОВЗ 

Победители, 

призеры 

4 99 67 68% 1 

12- математика 

(онлайн) 

5 74 28 38% 0 

1- математика 

(онлайн) 

5-биология 

6 94 74 79% 3 

2- русский язык; 3- 

математика 

(онлайн); 

13-биология  

7 84 34 40% 2 

1- информатика, 

математика, 

география, 

биология; 2- 

литература; 1- 

география; 

3- биология 

8 77 76 99% 8 

 9 100 91 91% 2   

10 29 29 100% 0 

1- астрономия; 2- 

литература 

11 22 22 100% 0 

1- астрономия 

1-биология 

1-бология,  

Всего 579 421 73% 16 49 
 



 
 

  

 

Активность участия в школьном этапе ВсОШ по учебным предметам   
 

 

Класс  Искусство 

(МХК) 

История Литература Астрономия  Экономика География Физика 

4               

5   1 2     2   

6     2         

7 5 6 2     5   

8   2 2       75 

9 4 3     1 1 79 

10     2 1     28 

11     1 3     21 

Итого  9 12 11 4 1 8 203 

 

 

 

 
Класс  Русский 

язык 

Английск

ий язык 

Биология Обществозн

ание 

Математи

ка 

Химия Информатика 

4 11       64     

5 5 4 17   12     

6 28 7 55   60     

7 10 2 7 2 22   2 

8 13 3 63 3 7   1 

9   2 88 10 73 52 2 

10     23   18 1   

11     18   17 1 1 

Итого  67 18 271 15 273 54 6 
 

 

Директор   МАОУ СОШ № 53                                                        А.Б.Ткаченко  

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к приказу МАОУ СОШ № 53  

от  20.11.2024   № 138 

 

Список  

победителей и призеров школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 
ФИО (полностью) Класс Предмет Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома  

Лобов Александр Игоревич 7 информатика 492 победитель 

Дудина Наталия Олеговна 10 астрономия 50 победитель 

Болхова Алина Витальевна 11 астрономия 40 победитель 

Кузьменко Сергей Игоревич 11 астрономия 49 победитель 

Романкова  Анастасия 

Евгеньевна 

10 литература 

63 

победитель 

Плотникова Мария Павловна 10 литература 55 призер 

Василюс Ирина Сергеевна 7 литература 59 победитель 

Недвижай Алиса Олеговна 7 литература 49 призер 

Гаврилюк Анна 

Александровна 

6 русский язык 

32 

призер 

Егишян Жасмин Артуровна 6 русский язык 30 призер 

Мостовой Артемий Сергеевич 4 математика 7 победитель 

Калашник Мария 

Александровна 

4 математика 

6 

победитель 

Сергеева Милана Павловна 4 математика 6 победитель 

Костеренко Эрик 

Константинович 

4 математика 

6 

победитель 

Панфилова Есения 

Александровна 

4 математика 

6 

победитель 

Парфенов Александр 

Денисович 

4 математика 

6 

победитель 

Ротко Александр Васильевич 4 математика 6 победитель 

Антонюк Никита Андреевич 4 математика 5 победитель 

Толмачева Мария 

Александровна 

4 математика 4 призер 

Котова София Антоновна 4 математика 4 призер 

Борисова Анастасия 

Александровна 

4 математика 4 призер 

Литвин Злата Алексеевна 4 математика 4 призер 

Акулов Андрей Владимирович 5 математика 4 призер 

Скляров Иван Андреевич 6 математика 4 призер 

 Камышев Серафим 

Вадимович 

6 математика 4 призер 

Высоцкая Екатерина 

Евгеньевна 

6 математика 4 призер 

Лобов Александр Игоревич 7 математика 4 призер 

Акулов Андрей Владимирович 5 биология 18,6 победитель 

Оганян Эдгар Аргамович 5 биология 17,8 победитель 

Миронов Александр 

Владимирович 

5 биология 16,8 победитель 



Беленкова Анна Ивановна 5 биология 13,6 призер 

Волкова Алина Сергеевна 5 биология 13,6 призер 

Высоцкая Екатерина 

Евгеньевна 

6 биология 21,8 победитель 

Рокотянский Максим 

Александрович 

6 биология 21,8 победитель 

Евтушенко Артемий 

Арменович 

6 биология 21,8 победитель 

Марцевой Данил 

Александрович 

6 биология 19,8 призер 

Шабалин Павел Тимофеевич 6 биология 19,6 призер 

Скляров Иван Андреевич 6 биология 18,6 призер 

Каркач Даниил Назарович 6 биология 17,8 призер 

Гусаков Валерий 

Александрович 

6 биология 16,8 призер 

Сухарев Антон Денисович 6 биология 16,4 призер 

Хабарова Мария Андреевна 6 биология 14,8 призер 

Камышев Серафим Вадимович 6 биология 14,8 призер 

Понедельченко  Кира 

Кирилловна 

6 биология 14,8 призер 

Коншин Николай Викторович 6 биология 12,6 призер 

Евтушенко София Арменовна  7 биология 27,4 победитель 

Лобов Александр Игоревич 7 биология 24,4 победитель 

Комашко Вера 

Константиновна 

7 биология 

22,2 

победитель 

Легощина Юлиана Сергеевна 7 биология 16,8 призер 

Шачина Юлия Денисовна 11 биология 40,1 победитель 

Болхова Алина Витальевна 11 биология 34,2 призер 

Полежаев Иван 

Александрович 

7 география 24 победитель 

Лобов Александр Игоревич 7 география 23 победитель 

 

 

 

Директор   МАОУ СОШ № 53                                                        А.Б.Ткаченко  

 


		2024-11-22T09:13:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕЛИЗАВЕТЫ ЧАЙКИНОЙ




